
Nr. 18 -Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Hessen -26. April 2021 223

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung
von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Infektionsschutzes zur Bekämpfung

des Corona-Virus*)
Vom 23. April 2021

Artikel 1 ,.§ 3
Aufgrund des

1. § 1 Satz 1 des Gesetzes zur Bestim-
mung von Zuständigkeiten vom 3. April
1998 (GVBI. I 98), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 13. Dezember 2012 (GVBI.
S. 622),

2. § 89 Abs. 1 Satz 1 des Hessischen Ge-
setzes über die öffentliche Sicherheit und
Ordnung vom 14. Januar 2005 (GVBI. I
S. 14), zuletzt geändert durch Gesetz vom
7. Mai 2020 (GVBI. S. 318),

3. § 54 Satz 1 in Verbindung mit § 28b Abs. 7
Satz 3 des Infektionsschutzgesetzes vom
20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 22. April 2021
(BGBl. I S. 802),

verordnet die Landesregierung:
Die Verordnung zur Bestimmung von Zu-

ständigkeiten auf dem Gebiet des Infektions-
schutzes zur Bekämpfung des Corona-Virus
vom 12. Mai 2020 (GVBI. S. 314), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 8. April 2021
(GVBI. S. 206), wird wie folgt geändert:
1. Nach § 2 wird als § 3 eingefügt:

(1) Abweichend von § 5 Abs. 1 des Hes-
sischen Gesetzes über den öffentlichen
Gesundheitsdienst ist das Regierungsprä-
sidium für den Vollzug des § 28b Abs. 7
Satz 1 und 2 des Infektionsschutzgesetzes
zuständig.

(2) Für den Vollzug des § 28b des Infek-
tionsschutzgesetzes sind abweichend von
§ 5 Abs. 1 des Hessischen Gesetzes über
den öffentlichen Gesundheitsdienst vom
28. September 2007 (GVBI. I S. 659), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 6. Mai
2020 (GVBI. S. 310), neben den Gesund-
heitsämtern die örtlichen Ordnungsbehör-
den zuständig, wenn die Gesundheits-
ämter nicht rechtzeitig erreicht oder tätig
werden können, um eine bestehende Ge-
fahrensituation abwenden zu können.“

2. Der bisherige § 3 wird § 4.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach der

Verkündung in Kraft.

Wiesbaden, den 23. April 2021

Hessische Landesregierung

Der M i n i s t e r p r ä s i d e n t

B o u f f i e r

D e r M i n i s t e r
f ü r S o z i a l e s u n d I n t e g r a t i o n

K l o s e

D e r M i n i s t e r
d e s I n n e r n u n d fü r S p o r t

B e u t h

*) Ändert FFN 350-104


